

מסמך הבהרות מספר 2 למכרז פומבי מספר 03/2022

לביצוע עבודות ביובית עבור תאגיד מי מודיעין בע"מ

להלן התייחסות חברת מי מודיעין בע"מ (להלן: "המזמין" או "החברה") לשאלות הבהרה שהתקבלו עד "המועד האחרון להעברת שאלות הבהרה":

עמ' 16 א'- חוברת תנאי המכרז סע' 9.4, שלב ב', (ד)(1)
שאלה:

נקבע כי הצעת המחיר הזולה ביותר תיפסל אוטומטית. נבקש להבין האם במידה ויוגשו 4 הצעות וכולן יעמדו בתנאי הסף, הרי שפועל יוצא שיוותרו אך ורק שתי הצעות מחיר במכרז כיוון ששתיים אחרות נפסלו?

תשובת התאגיד: אכן במידה ויהיו 4 הצעות כשרות העומדות בתנאי הסף יופעל המנגנון אשר בסופו יישארו שתי הצעות.

עמ' 16 א'- חוברת תנאי המכרז סע' 9.4, שלב ב', (ד)(3)
שאלה:

במידה ויוגשו 3 הצעות שעמדו בתנאי הסף ולצורך בדיקת מנגנון הסבירות יצורף גם האומדן- האם במידה והאומדן היה הנמוך ביותר או הגבוה ביותר הוא ייחשב כפסול?

האם במקרה כזה שבו קיימות 3 הצעות והאומדן אינו זה שהנחה בו הינה הגבוהה ביותר או הנמוכה ביותר- יהיה על עורך המכרז לפסול שתי הצעות ולהיות עם הצעה אחת בלבד אף שגם יתר המציעים עמדו בתנאי הסף וייתכן וציון האיכות שלהם גבוה בהרבה מזו שנותרה ככשירה?
נבקש להבין את ההיגיון במנגנון שכזה שיש לו גם אפשרויות חילופיות כמפורט בבקשה 3.

תשובת התאגיד:

אכן במידה ויהיו 3 הצעות כשרות העומדות בתנאי הסף יופעל המנגנון. האומדן יתווסף. כך שבסופו של יום ייתכן יישארו שתי הצעות או הצעה אחת.

עמ' 16 א'- חוברת תנאי המכרז סע' 9.4, שלב ב', (ד)(1)
שאלה:

נקבע כי הצעת המחיר הזולה ביותר תיפסל אוטומטית.

הלכה היא שתנאי במכרז, שהצעה שאיננה עומדת בו – תיפסל, צריך שייקבע משיקולים ענייניים, המאזנים בין מטרות דיני המכרזים: שוויון הזדמנויות, יעילות כלכלית, ושמירה על טוהר המידות.

פסילת ההצעה הזולה ביותר סותרת את אינטרס התאגיד בדבר יעילות כלכלית ועליה לבחון את סבירות ההצעה הנמוכה ואת יכולתו של המציע לעמוד בה ולא לפסלה על הסף.

ראו דברי בית המשפט העליון בעמ' 2398/12 ע.מ.ת. ערוצי מדידה ותשתיות בע"מ נ' החברה הכלכלית שהם בע"מ:

" פסילתה האוטומטית של הצעה, אף שהייתה הזולה ביותר במכרז ולפיכך מוחזקת (חזקה הניתנת לסתירה) כיעילה ביותר עבור עורך המכרז, נחזית כעומדת בסתירה לחובתה של ועדת המכרזים, שהחליטה שלא לבחור בבעל ההצעה הזולה ביותר כזוכה במכרז – להעניק לו קודם לכן זכות טיעון (ראו: תקנה 21(ב) לתקנות; השו: עע"ם 3499/08 רון עבודות עפר ייזום ופיתוח מ.א. בע"מ נ' ועדת המכרזים – עיריית עפולה [פורסם בנבו] (18.1.2009); עע"ם 8409/09 חופרי השרון בע"מ נ' א.י.ל. סלע (1991) בע"מ [פורסם בנבו] (24.5.2010).....

שימוש בנתון כזה כתנאי סף לדחייה אוטומטית של ההצעות, ללא שיקול דעת, נחזה איפוא לכאורה כשרירותי. יתרה מכך, הוא מתעלם מחוסר סימטריה בין המציעים: ייתכן שמציע פלוני יוכל להציע הנחה של 20% הפסד, אך למציע יש סיבות טובות לבקש לזכות במכרז במחיר שנקב בו (רצון להשיג דריסת רגל בשוק הנתון, למשל), ויש לו את הגיבוי הכלכלי הנדרש לכך, היכולת והרצון לבצע את העבודה, ולפיכך – בהינתן כל אלה – אין סיבה שלא לבחור בהצעתו (עיינו: בג"ץ 117/63 זלוף נ' עיריית כפר סבא, פ"ד יז 1273, 1279-1280 (1963)). מאידך גיסא, ייתכן שההצעה הזוכה תכלול אמנם הנחה העומדת בתנאי הסף (ולכן תיחשב אוטומטית לבלתי גרעונית), ואולם למציע הספציפי – אין למעשה יכולת לספק את שירותי המכרז במחיר שהציע. יימצא איפוא שבמקרה כזה עורך מכרז יבחר בהצעה יקרה יותר, שניתנה על-ידי מציע שהוא איכותי פחות, ואשר הצעתו היא זו הגרעונית בפועל (השו: עת"מ (י-ם) 20114-06-10 מטריקס אי.טי. מערכות מידע מתקדמות בע"מ נ' מדינת ישראל (כב' השופט י' נועם) [פורסם בנבו], (3.7.2011)).

תשובת התאגיד:

לא מדובר בתנאי סף אלא מנגנון לבחינת סבירות ההצעה. בכל מקרה לא יחול שינוי בהוראת סעיף 9.4 (ד)

שאלה:

מוצע כי תנאי המכרז ישונו לגבי פסילתה אוטומטית של ההצעה הזולה ביותר בהתאם למנגנון שהוצע בע"מ ע.מ.ת. שלעיל: תיכלל בהוראות המכרז תניה שככל שהמחיר המבוקש בהצעה האמורה להיות מוכרזת כזוכה – ייחזה כנמוך באופן

מחשיד, ועדת המכרזים תזמן את המציע לשימוע על מנת לברר את פשר הצעתו (ככל שהיא נראית גרעונית) ויכולתו לעמוד בה.

תשובת התאגיד: לא יחול שינוי בהוראת סעיף 9.4(ד)

מי מודיעין בע"מ מבקשת להזכיר כי המועד להגשת הצעות 29/12/2022 בשעה 15:00 (להלן: "המועד האחרון להגשת הצעות"). הצעות שלא תהיינה בתיבת המכרזים במועד הנקוב ו/או יימסרו לחברה לאחר "המועד האחרון להגשת הצעות", תיפסלנה על הסף ולא תשתתפנה במכרז.

אין באמור בהודעה זו מלגרוע מהוראות מסמכי המכרז, אלא אם כן נאמר כך במפורש.

אין שינוי ביתר הוראות מסמכי המכרז.

יש לצרף מסמך זה למסמכי המכרז כשהוא חתום ע"י מורשי החתימה של המציע בתוספת חותמת החברה. המסמך מהווה חלק בלתי נפרד ממסמכי המכרז.

**בברכה,
תאגיד מי מודיעין**